A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 47, núm. 2303 (217 × 365 mm). 
Trasllat del 22-5-1371.

    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 29, núm. 1426 (378 × 468 mm), de 
data 15-2-1346, transcrit en la present obra (doc. 159). Aquest privilegi reial hi 
va intercalat.

Hoc est transllatum ffideliter sumptum a quodam privilegio 
indulto et conceso per dominum nostrum regem priori et monasterio 
Sancti Iacobi Vallis Paradisi de ordine cartoxiensi tenoris sequentis:

“Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, 
Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, 
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debita meditacione pensantes quod quamvis omnes fideles nos-
tros et subditos utpote sub generalis proteccionis nostre custodia 
constitutos ab illicitis violenciis et iniuriis defenderi teneantur, 
quia tamen amplius timeri solent que specialiter inhibentur quam 
que generaliter imperantur, illis interdum quorum ad hec tam 
grata quam placida probitatum merita nos invitant huiusmodi 
proteccionem nostram adiectis penis et aliis remediis gratanter 
concedimus, eosque huius specialis deffencionis clipeo favorabiliter 
communimus. Volentes igitur vos ffratrem Berengarium, priorem, 
monachos et fratres et conventum monasterii Vallis Sancti Iacobi 
de Terracia ordinis Cartoxe nostre gracie prerrogativa potiri, ut ex 
hoc perversorum forsam adversus vos moliencium conatus illiciti 
compescantur et vos sub plena securitatis nostre fiducia necnon 
sub tuta quiete quietoque curamine vivere gaudeatis, cum presenti 
carta nostra recipimus et constituimos vos dictum priorem, mona-
chos, fratres et conventum dicti monasterii, familiares et universa 
bona vestra que nunc habetis et habebitis in futurum sub nostra 
specialis proteccionis custodia, guidatico et comanda, ita quod 
nullus confidents de nostri gracia vel amore audeat vel presumat 
per se vel per alium seu alios, palam vel oculte, modo aliquo sive 
causa, vobis dictis priori, monachis, fratribus et conventui in per-
sonis, familia vel bonis malum aut dampnum facere vel inferrer 
nec iniuriam, violenciam aut ofensam indebite vel contra iusticiam 
yrrogare seu alias vos vel bona vestra invadere, capere, detinere, 
pignorare, marchare culpa, crimine vel debitis alienis, nisi in eis 
fueritis principaliter vel fideiussorio nomine obligati, nec etiam in 
hiis casibus nisi in quantum consuetudines Cathalonie fieri hoc 
permitunt, vobis existentibus paratis facere conquerentibus vobis 
aut aliquo vestrum, prout et ubi debueritis iusticie complemen-
tum. Mandantes per presentem cartam nostram procuratoribus 
generalibus, gubernatoribus, supravicariis, iusticiis, vicariis, baiulis, 
iudicibus et alcaydis, iuratis ac universis aliis oficialibus nostris 
presentibus et futuris vel eorum lochatenentibus quod hanc pro-
teccionem nostram, custodiam et comandam firmam habeant et 
observent et ab omnibus faciant inviolabiliter observari et non 
contravenire permitant aliqua racione. Quicumque autem contra 
hanc proteccionem nostram ausu temerario venire presumserit, 
iram et indignacionem nostram ac penam mille morabetinorum 
auri erario regio aplicandorum se noverit absque remedio aliquo 
incursurum, dampno et iniuria illatis passis plenarie restitutis. 
In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et 
sigillo nostro pendenti iussimus communiri.